
 DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ        
1-1. Počet důchodců dle druhu důchodu (2006 - 2014) *)

Vdovský
Rok pro invaliditu stupně a Sirotčí 8) Celkem

k věk. hr. 1) po inval. 2) trvale 3) dočasně 4) III. 6) II. 7) I. vdovecký 8)

2006 1 976 693 1 667 628 - 295 328 13 737 18 657 385 764 194 291 - 57 411 50 968 2 683 784 
2007 2 011 281 1 677 398 - 323 263 10 620 17 584 383 913 202 773 - 54 195 49 415 2 719 161 -
2008 2 049 530 1 690 727 - 354 415 4 388 16 475 377 723 211 022 - 51 507 47 754 2 754 011 
2009 2 092 894 1 697 687 - 391 734 3 473 15 474 370 154 215 790 - 49 281 46 798 2 790 391 
2010 2 245 707 1 709 059 108 253 425 168 3 227 14 325 244 048 54 973 167 308 46 711 46 021 2 819 093 
2011 2 326 984 1 716 138 109 057 498 803 2 986 13 163 227 640 58 034 159 359 42 131 45 693 2 873 004 
2012 2 329 054 1 695 236 109 932 521 090 2 796 12 166 215 840 62 612 160 057 40 471 45 856 2 866 056 
2013 2 329 050 1 675 415 110 279 540 711 2 645 11 271 206 484 65 616 161 314 38 863 45 258 2 857 856 
2014 2 344 718 1 668 540 110 252 563 424 2 502 10 426 199 377 67 264 161 657 36 205 43 563 2 863 210 

2006 694 678 572 642 - 115 531 6 505 1 421 194 512 106 163 - 7 759 22 971 1 027 504 
2007 710 131 576 665 - 128 069 5 397 1 487 193 744 110 009 - 7 635 22 140 1 045 146 
2008 733 276 589 616 - 141 574 2 086 1 553 189 678 113 199 - 7 506 21 253 1 066 465 
2009 760 365 600 696 - 157 933 1 736 1 613 184 918 114 416 - 7 438 20 680 1 089 430 
2010 832 291 610 707 46 048 173 951 1 585 1 629 129 066 29 314 88 383 7 296 20 167 1 108 146 
2011 873 426 615 390 46 471 210 140 1 425 1 615 120 308 31 201 83 605 6 881 22 044 1 139 080 
2012 879 610 611 058 46 652 220 595 1 305 1 613 114 453 33 734 82 238 6 889 22 190 1 140 727 
2013 885 394 607 986 46 547 229 652 1 209 1 609 109 532 35 090 81 688 6 760 21 877 1 141 950 
2014 896 559 609 320 46 178 239 939 1 122 1 603 105 622 35 593 80 542 6 471 21 089 1 147 479 

2006 1 282 015 1 094 986 - 179 797 7 232 17 236 191 252 88 128 - 49 652 27 997 1 656 280 
2007 1 301 150 1 100 733 - 195 194 5 223 16 097 190 169 92 764 - 46 560 27 275 1 674 015 
2008 1 316 254 1 101 111 - 212 841 2 302 14 922 188 045 97 823 - 44 001 26 501 1 687 546 
2009 1 332 529 1 096 991 - 233 801 1 737 13 861 185 236 101 374 - 41 843 26 118 1 700 961 
2010 1 413 416 1 098 352 62 205 251 217 1 642 12 696 114 982 25 659 78 925 39 415 25 854 1 710 947 
2011 1 453 558 1 100 748 62 586 288 663 1 561 11 548 107 332 26 833 75 754 35 250 23 649 1 733 924 
2012 1 449 444 1 084 178 63 280 300 495 1 491 10 553 101 387 28 878 77 819 33 582 23 666 1 725 329 
2013 1 443 656 1 067 429 63 732 311 059 1 436 9 662 96 952 30 526 79 626 32 103 23 381 1 715 906 
2014 1 448 159 1 059 220 64 074 323 485 1 380 8 823 93 755 31 671 81 115 29 734 22 474 1 715 731 

1) Starobní důchod přiznaný po dosažení důchodového věku (nekrácený  =  starobní důchod přiznaný po dosažení důchodového věku).
2) Starobní důchod přiznaný invalidnímu důchodci po dosažení 65 let věku (nekrácený  =  starobní důchod přiznaný po dosažení důchodového věku).
3) Trvale krácený  =  až 3 roky před věkovou hranicí přiznaný starobní důchod podle § 31 zák. č. 155/1995 Sb.
4) Dočasně krácený  =  až 2 roky před věkovou hranicí přiznaný starobní důchod podle § 30 zák. č. 155/1995 Sb.
5) Poměrný starobní = starobní důchody přiznané podle § 26 zák. č. 100/1988 Sb. a podle § 29 písm. b) zák. č. 155/1995 Sb. (krátká doba pojištění).
6) Do roku 2009 plné invalidní důchody.
7) Do roku 2009 částečné invalidní důchody.
8) U vdovských, vdoveckých a sirotčích jen důchody vyplácené samostatně (bez souběhu s důchodem starobním nebo invalidním).
*) Nejsou zahrnuty důchody vyplácené do ciziny. Uvedené údaje jsou k 31.12. daného roku.
Zdroj dat: ČSSZ 

muži

ženy

celkem

Invalidní
Poměrný 
starobní 5)celkem

nekrácený krácený
Starobní


